
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 15/2023. (VI. 22.) 

önkormányzati rendelete 

a reklámok és plakátok elhelyezéséről szóló 20/2017. (X. 26.) önkormányzati rendelet és 

a közterületek használatáról szóló 5/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése az 1. § tekintetében a településkép védelméről 

szóló 2016. évi LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 2-7. 

§ tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklet 4.4.3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jogi és Ügyrendi 

Bizottság, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 6.4.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Városüzemeltetési és Fejlesztési Bizottság, és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 3.4.1. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Környezetvédelmi, Városrendezési és 

Agrár Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A reklámok és plakátok elhelyezéséről szóló 20/2017. (X. 26.) önkormányzati rendelet 4. §-a a 

következő (8) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) Kecskemét Megyei Jogú Város közigazgatási területén egyidejűleg legfeljebb 781 darab 

reklámhordozó berendezés helyezhető el.” 

2. § 

A közterületek használatáról szóló 5/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet) 3. §-a a következő 11a. ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„11a. megállítótábla: helyben folytatott tevékenység népszerűsítését célzó, kétoldalú, mobil 

eszköz;” 

3. § 

A Rendelet 4. §-a a következő (16) és (17) bekezdéssel egészül ki: 

„(16) A megállítótábla nem tartalmazhat gazdasági célú reklámot, csak a vállalkozás-, üzlet 

nevét, nyitvatartási idejét, üzletenként 1 darab helyezhető el a burkolt közterületre olyan 

módon, hogy a forgalmat nem akadályozhatja és megjelenésében, kialakításában illeszkednie 

kell az üzlethelyiség arculatához, környezetéhez. 

 



(17) Kecskemét Megyei Jogú Város közigazgatási területén csak a Kecskemét Megyei Jogú 

Város Önkormányzata közlekedésszervezési feladatainak ellátásáról szóló 11/2019. (IV. 25.) 

önkormányzati rendelet 1. §-ában kijelölt közlekedésszervező jogosult utasvárót telepíteni.” 

4. § 

A Rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„11/A. Reklámcélú közterület használat 

17/A. § 

(1) Közterületen reklámhordozó berendezést elhelyezni hatályos hatósági szerződés alapján 

lehet. 

(2) A hatósági szerződés megkötésére csak a településképi bejelentési eljárás lefolytatását 

követően, a bejelentés tudomásulvételéről szóló döntés alapján, és az abban meghatározott 

kikötések figyelembevételével kerülhet sor. 

(3) A reklámhordozó berendezések megengedett számát, megjelenésük különös formai 

követelményeit Kecskemét megyei jogú város településképének védelméről szóló rendelet és a 

reklámok és plakátok elhelyezéséről szóló rendelet állapítja meg. 

17/B. § 

(1) A hatósági szerződés megkötésére irányuló kérelemnek tartalmaznia kell a 11. § (1) 

bekezdésében foglaltakon túl a reklámcélú közterület-használat helyének, módjának és 

mértékének pontos meghatározását.  

(2) A kérelemhez mellékelni kell 

a)  településképi bejelentési eljárás tudomásulvételéről szóló döntést, 

b) a reklámcélú közterület-használat méreteket tartalmazó részletes helyszínrajzát, melyen 

szerepel a járdák, a növényzet, a szegélyek, az elhelyezésre kerülő reklámhordozó 

berendezés kialakítási módja, szerkezete, mérete, típusa és színe, és 

c) amennyiben szükséges  

ca) a közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására jogosító okirat (pl. 

működési engedély, nyilvántartásba vétel igazolása) másolatát,  

cb) a közút kezelője hozzájárulásának másolatát. 

17/C. § 

(1) A reklámcélú közterület használatról szóló hatósági szerződés határozott időre köthető, 

melynek legrövidebb időtartama 1 nap, leghosszabb időtartama 10 év lehet. 

(2) A díjat a reklámhordozó berendezés reklámozás céljára igénybe vehető felületének mérete 

alapján, minden megkezdett m2 után kell megfizetni. 

(3) A díjat évenként kell megfizetni, első alkalommal a hatósági szerződés megkötésekor. 1 

évnél rövidebb időtartamra megkötött hatósági szerződés esetén a díj időarányosan fizetendő.” 

 



5. § 

A Rendelet a következő 22/A. §-sal egészül ki: 

„22/A. § 

A közterület reklámcélú használatára irányuló hatósági szerződés iránti kérelmet a reklámok és 

plakátok elhelyezéséről szóló 20/2017. (X. 26.) önkormányzati rendelet és a közterületek 

használatáról szóló 5/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló .../2023. (VI. 

22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Mód.rendelet) hatálybalépésétől számított 30 

napon belül be kell nyújtani a hatálybalépés előtt kihelyezett reklámhordozó berendezések 

vonatkozásában. A Mód.rendelet hatálybalépése előtt kihelyezett reklámhordozó berendezések 

vonatkozásában benyújtott kérelmek esetében a 17/A. § (2) bekezdését és a 17/B. § (2) bekezdés 

a) pontját 2023. december 31-ig nem kell alkalmazni.” 

6. § 

A Rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

7. § 

Hatályát veszti a Rendelet 2. § (3) bekezdése. 

8. § 

Ez a rendelet 2023. augusztus 2-án lép hatályba. 

 

 

Kecskemét, 2023. június 22. 

 

 

Szemereyné Pataki Klaudia sk.     Dr. Temesvári Péter sk. 

 polgármester        jegyző 

 

 

Záradék: 

 

A rendeletet 2023. június 22. napján kihirdettem. 

 

 

                Dr. Temesvári Péter sk. 

          jegyző 

 

 

 

 

 



 

1. melléklet a 15/2023. (VI. 22.) önkormányzati rendelethez 

1. A Rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 21. és 22. sorral egészül ki: 

„ 

21 Megállítótábla Ft/db/hó 1500 

22 Reklámhordozó berendezés Ft/m2/hó 2250 

” 

 


